

2014-03-06

Avdelningen för vård och omsorg  
Michelle Bornestad

**Sändlista:**

Ordföranden i landstingsstyrelsen – landstingsdirektören  
Ordföranden i styrelsen för region-/kommunförbund – direktören  
Ordföranden i socialnämnd (eller motsvarande) – förvaltningschefen  
Ordföranden i kommunstyrelsen – kommunchefen

## Information om viktiga datum under 2014 avseende överenskommelser som har inriktning på socialtjänst och närliggande hälso- och sjukvård

Sveriges Kommuner och Landsting tecknade i december 2013 ett antal överenskommelser med regeringen. Samtliga handlar om stöd till utvecklingsarbete för god kvalitet inom socialtjänsten och angränsande hälso- och sjukvård:

- Stöd till en evidensbaserad praktik för god kvalitet inom socialtjänsten, inklusive eHälsa.
- Stöd till utveckling av barn- och föräldraperspektivet inom missbruks- och beroendevården samt Stöd till utveckling av brukarmedverkan genom stöd till brukarråd.
- Sammanhållen vård och omsorg om de mest sjuka äldre.
- Stöd till riktade insatser inom området psykisk ohälsa.

Den 10 januari 2014 skickades länsvis, samlad information om de olika satsningarna ut till länen. Detta är en bilaga till föregående utskick och innehåller information om viktiga datum som länen har att förhålla sig till i sitt arbete under 2014.

För ytterligare information och eventuella frågor, kontakta Per Albinsson:  
08- 452 78 39, [per.albinsson@skl.se](mailto:per.albinsson@skl.se).

Sveriges Kommuner och Landsting



Hans Karlsson

Avdelningschef, Avdelningen för  
vård och omsorg



Åsa Furén-Thulin

Sektionschef, Sektionen för vård  
och socialtjänst



Per Mosseby

Avdelningschef, Avdelningen för  
digitalisering



Åsa Zetterberg

Sektionschef, Center för eSamhället

## Stöd till en evidensbaserad praktik för god kvalitet i socialtjänsten, inklusive eHälsa, 2014

### Regionalt utvecklingsarbete

- Regionala stödstrukturer för kunskapsutveckling (16,5 miljoner kronor).
- Regionalt utvecklingsarbete inom den sociala barn- och ungdomsvården (22,75 miljoner kronor).
- Regionalt utvecklingsarbete inom verksamhetsområdet stöd till personer med funktionsnedsättning (22 miljoner kronor).

### Viktiga datum 2014-2015

För samtliga dessa satsningar gäller följande:

**April 2014:** En mall för länens återrapporteringar om utvecklingsarbetet under 2014 skickas ut av SKL.

**6 februari 2015:** Länens rapporter om utvecklingsarbetet under 2014, inklusive ekonomisk redovisning, ska skickas till SKL senast detta datum.

**31 mars 2015:** SKL lämnar en slutlig verksamhetsrapport till Socialdepartementet senast detta datum.

### Utveckling av eHälsa – grundkrav för att få behålla pengarna

1. Länet lämnar in en **konkret projektplan** över vad som ska genomföras inom de målområden som man avser satsa på och på vilket sätt detta förväntas bidra till nytta för den enskilde eller möjlighet till effektivisering hos huvudmän och utförare.
2. Varje kommun i länet visar ett **beslut från relevant nämnd eller styrelse** om att påbörja processen att etablera konceptet ”trygghet, service och delaktighet i hemmet genom digital teknik”, inklusive att övergå till digitala trygghetslarm.
3. Länet presenterar en **uppdragsbeskrivning** för den regionala samordnaren.

### Viktiga datum 2014

**31 mars 2014:** Grundkraven vara uppfyllda och redovisade till SKL senast detta datum.

## Utveckling av missbruks- och beroendevården (Kunskap till praktik), 2014

### Utvecklingsarbete

1. Stöd till utveckling av barn- och föräldraperspektivet inom missbruks- och beroendevården, 12 miljoner kronor. Av dessa medel erhåller huvudmännen/länen merparten 9,3 miljoner kronor och 2,2 miljoner kronor ges till stöd för utveckling av mentorskap i föräldrarollen genom brukarorganisationer.
2. Fortsatt stöd till länen för utveckling av missbruks- och beroendevården enligt (prop. 2012/13:77) lagändring om överenskommelser mellan landsting och kommuner. Länen rekvierar pengar direkt från Kammarkollegiet för detta utvecklingsarbete efter inlämnad genomförandeplan till SKL. SKL erhåller 2,5 miljoner kronor för att stödja länen och stärka brukarmedverkan. Av dessa medel utbetalas 850 000 kronor för stöd till utveckling av brukarmedverkan samt 475 000 kronor genom direkt stöd till de regionala brukarråden (19 län à 25 000 kr).

### Viktiga datum 2014

**1 oktober 2014:** Länen rapporterar/redovisar de genomförda aktiviteterna och erhållna medel till SKL (punkt 1 enligt ovan). Redovisningen gäller även den verksamhet som genomförts med stöd av medel från Kammarkollegiet.

## Sammanhållen vård och omsorg om de mest sjuka äldre, 2014

### Utvecklingsarbete

- Utvecklingsledare – ett regionalt kunskaps- och förbättringsstöd när det gäller att utveckla en sammanhållen vård och omsorg om de mest sjuka äldre (66 miljoner kronor).
- Analysarbete – i syfte att utveckla ett lokalt och mellan huvudmännen gemensamt analysarbete av indikatorerna *Undvikbar slutenvård* och *Återinskrivningar inom 30 dagar* (24 miljoner kronor).

### Grundläggande krav för prestationsersättning

1. **Ledning i samverkan och aktuell handlingsplan** – Det ska i länet finnas en struktur för ledning och styrning i samverkan. Det ska finnas ett gemensamt politiskt förankrat beslut om en aktuell handlingsplan för 2014 avseende förbättringar i vård och omsorg om mest sjuka äldre med särskilt fokus på en sammanhållen vård- och omsorg.
2. **Kvalitetsledningssystem** – Under 2014 ska kommuner och landsting dokumentera hur det systematiska förbättringsarbetet har bedrivits när det gäller vård och omsorg om äldre enligt *Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete* (SOSFS 2011:9) kapitel 5. För stöd se även SKL:s *Vägledning* (Bestnr: 5285).

### Viktiga datum 2014

**15 augusti 2014:** Ett underlag som redovisar att grundkrav 1 och 2 är uppfyllda ska vara SKL tillhanda senast detta datum.

**15 augusti 2014:** Återrapportering som redovisar uppföljning av utvecklingsledarnas arbete och vilka aktiviteter som genomförts i länet ska vara SKL tillhanda senast detta datum.

**Löpande:** Den lokala analysgruppen ansvarar för att löpande återföra resultat och erfarenheter från sitt analysarbete till Ledningskraft och den nationella analysarbetsgruppen.

## Stöd till riktade insatser inom området psykisk ohälsa, 2014

### Utvecklingsarbete

Överenskommelsen omfattar 62,5 miljoner kronor för SKL:s arbete inom ramen för utveckling och stöd till kommuner och landsting för utvecklingsåtgärder.

- Utvecklingsstöd för insatser till barn och unga (33,5 miljoner kronor)
- Utvecklingsstöd för insatser till vuxna med omfattande eller komplicerad psykiatrisk problematik (27,5 miljoner kronor)
- Samordningsfunktionen (1,5 miljoner kronor)

### Prestationsbaserade medel 2014

Överenskommelsen består utöver medel till utvecklingsarbete av 630 miljoner kronor till den prestationsbaserade satsningen, varav 250 miljoner kronor går till kommuner och 380 miljoner kronor till landsting.

#### Prestationsmål till kommuner

A3: Barn och unga: Samordnad individuell plan (SIP) (100 miljoner kronor)

B3: Omfattande behov: Inventering (150 miljoner kronor)

#### Prestationsmål till landsting

A4: Barn och unga: Samordnad individuell plan (SIP) (50 miljoner kronor)

A 1 och 2: Barn och unga: Tillgänglighet (180 miljoner kronor)

B2: Omfattande behov: Haldygnsvård (50 miljoner kronor)

B1: Omfattande behov: Kvalitetsregister (100 miljoner kronor)

### Viktiga datum 2014

För den prestationsbaserade satsningen gäller följande datum:

**1 mars 2014:** Bedömningskriterier klara från Socialstyrelsen för prestationer 2014.

**15 maj 2014:** SKL tillhandahåller ett inmatningsverktyg för prestationerna.

**31 juli 2014:** Begäran om förhandsgranskning av webbinformation för grundkrav 2 ska ha lämnats i inmatningsverktyget.

**1 september 2014:** Begäran om förhandsgranskning av överenskommelse om samverkan för grundkrav 1 ska ha lämnats i inmatningsverktyget.

**2 september 2014:** Förhandsgranskning av grundkrav 2 ska ha gjorts och återkopplats till landsting och kommuner av Socialstyrelsen.

**30 september 2014:** Uppgifter för den slutliga bedömningen av grundkrav 2 ska vara inrapporterade till SKL via inmatningsverktyget.

**1 oktober 2014:** Förhandsgranskning av grundkrav 1 ska ha gjorts och återkopplats till landsting och kommuner av Socialstyrelsen.

**1 november 2014:** Kommuner och landsting ska ha lämnat in underlag för bedömning i inmatningsverktyget gällande grundkrav 1 samt prestationsmål A3, A4, B2 och B3.

**14 november 2014:** SKL lämnar över underlag till Socialstyrelsen.

**28 november 2014:** Resultat för prestationsmål A1 och A2 lämnas av SKL till Socialstyrelsen.

**30 november 2014:** Socialstyrelsen lämnar sin slutgiltiga bedömning till regeringen.

**December 2014:** Regeringen fattar beslut om utbetalning av prestationsmedel.

**Slutet av december 2014:** Rekvirering av medel ska ha skett före årsskiftet. Mer info om hur detta ska ske kommer.